'Prima revoco, casso, et anullo ogni altro testamento et ordination per avanti 

»per mi fatti. Dipoi voio che tutto el mio haver de qualunque sorte sia zosche . . . 

».se voia sia de miser Camillo Licini dolor mio fratello carissimo con 

»obligo sia tenuto a tenir in caxa et governar et far le spexe a nostra sorella Virginia 

»— lasso a mio nevodo Antonio Licini la mia caxa nova che ha el sartor nelle man 

»et el saio novo me ho fatto al quäl etiam mio nevodo Antonio li dono li ducati x, 

»che li ho datto a conto del pretio de la sua parte de la volta per avanti per mi com- 

»prada da lui et suo fratello Rigo et da ser Ambroso Colima come nel instrumento 

»appar. A Rigo mio nepote fratello del detto Antonio lasso li ducati cinque li im- 

»prestai ala sua partida de qui, et tutti li mei designi fatti a man. Et prego il detto 

»miser Camillo mio fratello et berede che li siano reconiendati li dltti Antonio et 

»Rigo nostri nepoti da poi la sua morte deportandosi loro con lui da homeni da bon. 

»Lasso a madona siior Vitoria mia neza monacha a San Biasio Cathaldo scudi doi 

»del mio, et li sia dado uno altro scudo doro. 

»Item dico come son creditor del Clariss.'™ miser Lazaro Moro per resto de un 

»quadro e qui in gesia per conto fatto d’acordo ducati trenta sette zoe ducati 37 et 25 

»dade al murer per suo conto, quali sl debba scoder come parera al ditto mio berede, 

»et del altro quadro e qui in casa detto mio berede, et del altro quadro e qui in casa 

»detto mio berede fara con sua Clarissima Signoria quello li parera del quäl ho 

»marcato fatto d’ accordo in ducati 75 a conto del quäl non ho hauto cosa alguna 

»T«^s; Io Alisandro Lampugnan fui testimonio pregado et zurado. 

»Io Batista de Antonio di Artisoni marzer fui testimonio et zurado. 

»Ego loannes Baptista Benzonius publicus Venetiarum notarius rogatus scripsi. 

»(A tergo) 1579 — Testamentum domini lulij Licini pictoris.« 

»1580, 23 octobris. Testam. 

». . . . Io lulio Licini fo de miser Henrico pictor de la Sacra Cesarea Maesta, 

»ali tempi passati fatto el mio testamento de man del Nodaro infrascritto, et volendo 

»a quello zonzer et mutar. 

»Item el legatto sive legatti fatti a Antonio et enrico mej nipoti de tutto lasso 

»et revoco che non possino haver cosa alguna. Item revoco li legatti fatti a Antonio 

»et Andriana fo mei servitori per non star piu con mi. 
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»T®s: Io Batista de Antonio di Artisoni marzer pregado et zurado.